
 

令和３年５月３１日 

 

会員各位 

江東区立浅間竪川小学校 

P T A会長 渡辺 浩一 

校  長 櫛田 光治 

 

第２２回 PTA 定期総会の報告について 

 

日頃より、本校の PTA 活動へのご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

下記の通り、会員の皆様からのご承認をいただいたことをご報告いたします。 

今回の総会については、直前に緊急事態宣言が出された事により、急遽開催を中止し、メールでの

回答をお願いする形になってしまい、委任状を提出頂いたご家庭には二度手間となり、お手数おか

けしたことお詫び申し上げます。 

 

記 

 

・令和２年度報告事項 

（事業報告、委員会活動報告、決算報告及び会計監査報告） 

・令和３年度計画案 

（本部役員・会計監査、事業計画（案）及び予算（案）） 

承認 563 名・不承認 3 名 

 

 

上記の通り、「令和２年度報告事項」「令和３年度計画案」ともに総世帯数約７８０名のうち、過

半数以上の方から承認をいただきました。また、いくつか活動に関するご質問がありましたので、

後ほど個別に回答させていただきます。ご協力ありがとうございました。 

 

 

これをもって、第２２回定期総会のご報告とさせていただきます。 

令和２年度の役員、委員の皆様には、一年間の活動へのご協力に感謝申し上げます。 

昨年度に引き続き、今年度の PTA 活動も多くの制約、課題をかかえながらのスタートとなりま

すが、教職員、保護者の皆様のご協力をいただきながら、こどもが安全に、安心して学校生活を送

ることができるように活動して参ります。一年間、よろしくお願いいたします。 

なお、今年度の PTA 活動については随時ホームページにてお知らせいたします。 

活動内容や活動方法については、状況を見ながら判断させていただきますので、急遽変更するこ

とがあります。あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。 

 


